АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                       РОДНИЧКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.12.2023 г.  №  40 -п                                                         с. Родничок

 «Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство и озеленение
территорий Родничковского муниципального                                                          образования на 2024-2026 годы»»
В соответствии со статьями 83, 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Родничковского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить муниципальную программу «Благоустройство и озеленение территорий Родничковского муниципального образования  на 2024-2026 годы».

2.Настоящее постановление подлежит  обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Родничковского
муниципального образования                           С.А. Родионов

Приложение
к постановлению администрации
Родничковского муниципального
образования от  12.12.2023 г № 40-п

Муниципальная программа
 «Благоустройство и озеленение территорий Родничковского муниципального образования
на 2024-2026 годы»

с. Родничок  2023 г.

Паспорт муниципальной программы
«Благоустройство и озеленение территорий Родничковского муниципального образования на 2024-2026 годы»

	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территорий Родничковского муниципального образования  на 2024-2026 годы» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»

	Муниципальный заказчик
	Администрация Родничковского муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	Администрация Родничковского муниципального образования

	Основные исполнители Программы
	Администрация Родничковского муниципального образования

	Цели и задачи Программы
	Цели программы:
- благоустройство Родничковского муниципального образования, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселений.
Задачами программы являются:
- благоустройство Родничковского муниципального образования, отвечающее современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения;
- создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей Родничковского муниципального образования.

	Сроки реализации
	2024-2026 годы

	Объемы и источники финансового обеспечения
	Общий объем финансирование мероприятий Программы, осуществляется за счет средств бюджета Родничковского МО,  в сумме 3, 0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-благоустройство территорий в муниципального образования   для обеспечения отдыха и досуга граждан;
-благоустройство улиц и площадей муниципального образования;
- праздничное оформление улиц и площадей.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением осуществляет администрация Родничковского муниципального образования

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения программно-целевым методом

Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территорий Родничковского муниципального образования на 2024-2026 годы» (далее - Программа) разработана в целях благоустройства Родничковского муниципального образования,   создания максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города.
К решению проблем благоустройства и озеленения необходим программно-целевой подход, так как без него невозможно добиться каких-либо значимых результатов. Определение перспектив позволит добиться сосредоточения средств на решение поставленных задач.
Проблема благоустройства и озеленения города является насущной, требующей систематического внимания и эффективного решения.
2. Цели и задачи Программы, ожидаемые результаты

        Цели программы:
- благоустройство Родничковского  муниципального образования, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города.

Задачами программы являются:
-  благоустройство муниципального образования, отвечающее современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения;
- создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей  муниципального образования.

Ожидаемые результаты:
- улучшение облика   Родничковского муниципального образования;
- создание безопасных и комфортных условий для проживания населения;
- улучшение условий проживания жителей муниципального образования;
- благоустройство улиц, скверов муниципального образования, а также земель общего пользования.

3. Сроки реализации Программы
Программа рассчитана на 2024-2026 годы.
4. Программные мероприятия
Система программных мероприятий включает взаимосвязанные социально-экономические, производственные и организационно-хозяйственные мероприятия, обеспечивающие достижение программных целей. В соответствии с поставленными целью и задачами система по реализации Программы включает в себя комплекс мероприятий по следующим основным направлениям:

I. Раздел. Благоустройство и озеленение территории  Родничковского муниципального образования.

	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования
из бюджета   Родничковского муниципального образования, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Благоустройство и озеленение территорий     Родничковского муниципального образования                  (окос сорной  растительности, вырубка  и опиловка деревьев и кустарника,  высадка деревьев и кустарников, разбивка клумб)
	1,0
	1,0
	1,0

5. Ресурсное обеспечение Программы.
В рамках муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территорий Родничковского муниципального образования на 2024-2026 годы» предусматривается финансирование отдельных мероприятий реализуемых на территории  Родничковского муниципального образования.
Финансирование по мероприятиям программы «Благоустройство и озеленение территорий Родничковского муниципального образования на 2024-2026 годы» запланировано в сумме 3, 0 тыс. рублей.

6. Организация управления реализацией  программы и контроль за ходом ее выполнения.

Контроль над ходом выполнения Программы осуществляет администрация Родничковского муниципального образования.